Boeken die door literatuurgroep De Verlichting gelezen zijn

Datum

30.10.2003
18.12.2003
29.01.2004
25.03.2004
29.04.2004
01.07.2004
09.09.2004
11.11.2004
27.01.2005
31.03.2005
19.05.2005

28.09.2005
17.11.2005
19.01.2006
16.03.2006
08.06.2006
14.09.2006
23.11.2006
01.02.2007
15.03.2007

10.05.2007
13.09.2007

08.11.2007

Titel

Stad der blinden

In ongenade

Gloed

Sleuteloog

Par avion

Mystiek lichaam
Scharlaken stad

Een liefde van Swann
Een schitterend gebrek

De passievrucht

Een portret van een kunstenaar

als jonge man

El negro en ik

Sheeuw

Knielen op een bed violen
Tongkat

Elementaire deeltjes

De tweede man

Alleman

Onbepaald door het lot
Het verhaal van liefde en
duisternis

De helaasheid der dingen
De uitvreter, Titaantjes en
Dichtertje

Slaap

Auteur

José Saramago
J.M. Coetzee
Sandor Marai
Hella Haasse
Hafid Bouaza
Frans Kellendonk
Hella Haasse
Marcel Proust
Arthur Japin
Karel Glastra van Loon

James Joyce

Frank Westerman
Orhan Pamuk

Jan Siebelink
Peter Verhelst
Michel Houellebecq
Doeschka Meijsing
Philip Roth

Imre Kertesz

Amoz Oz

Dimitri Verhulst

Nescio

Annelies Verbeke



Datum

10.01.2008
28.02.2008
03.04.2008
29.05.2008
11.09.2008
07.11.2008
15.01.2009
12.03.2009
07.05.2009
10.09.2009
22.10.2009
28.01.2010
01.04.2010
27.05.2010
07.10.2010
11.11.2010
16.12.2010
03.02.2011
17.03.2011
28.04.2011
13.10.2011

24.11.2011
19.01.2012
01.03.2012
12.04.2012
24.05.2012

Titel

Brandende Liefde
Norwegian Wood

De gravin van Parma
De metsiers
Allerzielen

Het vijfde kind
Godenslaap

Over de liefde

Het stenen bruidsbed

Caesarion

Een daad van barmhartigheid

Spijkerschrift

Onder de vulkaan

De ontnuchtering
Ademschommel

Het winterjaar

Sonny Boy

Siegfried

Zoete mond

Geleende levens

De ondraaglijke lichtheid
van het bestaan

De Vuurtoren

De sneeuwslaper
Diepte

Kunst om in koor te huilen
Aantekeningen uit het

ondergrondse

Auteur

Jan Wolkers
Haruki Murakami
Sandor Marai
Hugo Claus
Cees Nooteboom
Doris Lessing
Erwin Mortier
Doeschka Meijsing
Harry Mulisch
Tommy Wieringa
Toni Morrison
Kader Abdollah
Malcolm Lowry
Kate Chopin
Herta Muller

Ton van Reen
Annejet van Zijl
Harry Mulisch
Thomas Rosenboom
J. Bernlef

M. Kundera

P.D. James

Marlene van Niekerk
Henning Mankell
Erling Jepsen

F. Dostojevski



Datum

13.09.2012

01.11.2012
13.12.2012
07.02.2013
28.03.2013
16.05.2013
19.09.2013
31.10.2013
19.12.2013
06.02.2014
17.04.2014
11.09.2014
30.10.2014
18.12.2014

Titel

Grillroom Jeruzalem
Verschillende vertalingen
van gedichten

Het raadsel Spinoza
Vast

Maanlicht

Brieven aan Poseidon
Wolf Hall

Stoner

De wijsheid van de roman
Orlando

Een tijd als nooit tevoren
Vader

Langs lijnen van geleidelijkheid
De dood van Ivan lljits]

De beslissing

Auteur
P.F Thomése

C. Baudelaire

Irvin D. Yalom
Ton Anbeek
Hella Haasse
Cees Nooteboom
Hilary Mantel
John Williams
Jeroen Vanheste
Virginia Woolf
Nadine Gordimer
Karl Ove Knausgard
Louis Couperus
Lev Tolstoj

Britta Bohler



